

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023

г. Котовск

611

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»», (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. По тексту программы слова «Муниципальное казенное учреждение «Комбинат школьного питания» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Комбинат школьного питания», слова «МКУ «КШП» заменить словами «МБУ «КШП».

1.2. В паспорте муниципальной программы:
в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «8252385,7» заменить цифрами «8298501,9», цифры «436962,2» за 2023 год заменить цифрами «479316,3», цифры «499547,6» за 2025 год заменить цифрами «503309,», цифры «3861780,9» заменить цифрами «3865797,7», цифры «223994,7» за 2023 год заменить цифрами «224249,4», цифры «224866,0» за 2025 год заменить цифрами «228628,1», цифры «2398946,3» заменить цифрами «2 441 045,7», цифры «157701,5» за 2023 год заменить цифрами «199 800,9»;

абзац 3, 4 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры изложить в следующей редакции:

Объем финансирования программы за счет средств федерального бюджета составляет 1371398,4 тыс. рублей (16,5%), бюджет области 3865797,7 тыс. рублей (46,6%), бюджет города 2 441 045,7 тыс. рублей (29,4 %).

Предусмотрено финансирование программы из внебюджетных источников в объеме 620 260,1 тыс. рублей (7,5%). Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые муниципальными бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных

поступлений; а также за счет средств, поступающих от сдачи в аренду имущества.

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «758084,8» заменить цифрами «2215839,4», цифры «133 692,6» за 2023 год заменить цифрами «146795,9», цифры «421561,8» заменить цифрами «1078924,9», цифры «251827,0» заменить цифрами «913256,6», цифры «49 312,3» за 2023 год заменить цифрами «62415,6»; цифры «84696,0» заменить цифрами «219843,9»;

1, 2 абзац раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 3 814,0 тыс. рублей (0,2%), областного бюджета 1 078 924,9 тыс. рублей (48,7 %), бюджета города 913 256,6 тыс. рублей (41,2 %).

Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных источников в объеме 219843,9 тыс. рублей (9,9 %). Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые муниципальными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных поступлений.»

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «1380563,2» заменить цифрами «4 981 951,7», цифры «238004,5» за 2022 год заменить цифрами «257304,3», цифры «219 021,4» за 2023 год заменить цифрами «240 398,1», цифры «208 809,2» за 2024 год заменить цифрами «318618,2», цифры «212 781,1» за 2025 год заменить цифрами «318634,3», цифры «212781,1» за 2026 год заменить цифрами «212881,0», цифры «212 781,1» за 2027 год заменить цифрами «212981,0», цифры «212 781,1» за 2028 год заменить цифрами «213176,3», цифры «212 781,1» за 2029 год заменить цифрами «213276,3», цифры «212 781,1» за 2030 год заменить цифрами «213376,3», «227313,7» заменить цифрами «1367584,4», цифры «19359,7» за 2022 год заменить цифрами «19032,7», цифры «19450,4» за 2023 год заменить цифрами «21038,0», цифры «20660,2» за 2024 год заменить цифрами «128300,6», цифры «19745,3» за 2025 год заменить цифрами «128587,2», цифры «772252,6» заменить цифрами «2259934,7», цифры «130360,9» за 2022 год заменить цифрами «121473,5», цифры «132 661,3» за

2023 год заменить цифрами «115195,7», цифры «131037,8» за 2024 год заменить цифрами «121633,7», цифры «130898,9» за 2025 год заменить цифрами «121234,6», цифры «289954,7» заменить цифрами «1106068,4», цифры «73562,9» за 2022 год заменить цифрами «101482,17», цифры «56 252,7» за 2023 год заменить цифрами «88997,4», цифры «46454,2» за 2024 год заменить цифрами «53516,9», цифры «46 963,2» за 2025 год заменить цифрами «53638,8», цифры «91042,2» год заменить цифрами «247769,4»;

1, 2 абзац раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 1367584,4 тыс. рублей (27,5%), бюджета области 2259934,7 тыс. рублей (45,4%), бюджета города 1 106 068,4 тыс. рублей (22,2%).

Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных источников в объеме 247 769,4 тыс. рублей (4,9%). Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые муниципальными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных поступлений.»

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пичугину В.В.

Глава города

А. М. Плахотников